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Tarixin sınaqlarından çıxmış qardaşlıq

Müsahibimiz Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının Azərbaycandakı səfiri 
doktor Həməd bin Abdulla bin Xudeyrdir

– Cənab səfir, bu yaxın-
larda Səudiyyə Ərəbistanının 
Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini 
tanımasının 30 ili tamam olur. Bu 
tarixi fakt, eləcə də, geridə qalan 
üç onillikdəki əməkdaşlığımız 
barədə sizin fikirlərinizi öyrənmək 
istərdik.

– Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının 
1991-ci il dekabrın 30-da Azərbaycan 
Respublikasının müstəqilliyini ta-
nıması, ortaq keçmiş, mədəniyyət 
və dinə malik olan iki qardaş ölkə 
arasında yeni yüksək səviyyəli 
qardaşlıq münasibətlərinin quruldu-
ğu gün kimi tarixə düşüb. Bununla 
da münasibətlər bu cür sağlam və 
möhkəm təməllər üzərində qurul-
muş, sonra müxtəlif sahələrdə və 
səviyyələrdə əməkdaşlıq və koor-
dinasiya ilə daha da inkişaf edib, 
zənginləşərək dünya ölkələri arasında 
münasibətlərin nadir hallarda çatdığı 
bu yüksək səviyyəyə qalxmışdır. 

Əgər iki ölkə arasında siya-
si, iqtisadi və sosial sahələrdəki 
əməkdaşlığın nailiyyətləri haqqında 
danışmağa başlasaq, bu müsahibə 
çərçivəsində mövzunu tam əhatə edə 
bilmərik. İkitərəfli münasibətlərin miq-
yasını təsəvvür etmək üçün son ay-
larda gerçəkləşən qarşılıqlı səfərlərə 
və görüşlərə nəzər salmaq kifayətdir. 
Bir müddət öncə Azərbaycanın 
Xarici işlər naziri, Energetika naziri 
və Dövlət Gömrük Komitəsinin sədri, 
eləcə də Xarici işlər naziri müavini-
nin Səudiyyə Ərəbistanına səfərləri, 
həmçinin Azərbaycan İqtisadiyyat 
naziri ilə Səudiyyə Ərəbistanının 
“ACWA Power” şirkətinin İdarə 
Heyəti sədrinin görüşü, iki öklənin 
parlamentlərarası dostluq qrupu-
nun üzvlərinin görüşü, Səudiyyə 
Ərəbistanı Milli Şirkətlərin Təşviqi 
Proqramının (NCPP) baş direktoru-
nun, həmçinin Kral Faysal Araşdırma 
və İslami Tədqiqatlar Mərkəzi İdarə 
Şurasının sədrinin Azərbaycana 
səfərləri son bir neçə ay ərzində 
baş turmuşdur. Bundan əlavə, ay 
Ər-Riyad şəhərində iki ölkənin 
Xarici İşlər Nazirlikləri arasında 
məsləhətləşmələr keçirilib. Görüşdə 
ikitərəfli əlaqələrin siyasi, iqtisadi, 
humanitar və digər sahələrdə inkişafı 
yolları müzakirə olunub, qarşılıqlı ma-
raq doğuran regional və qlobal xarak-
terli məsələlərə dair fikir mübadiləsi 
aparılıb. Yaxın günlərdə, daha dəqiq 
desək dekabrın 15-16-da Ər-Riyad 
şəhərində iqtisadiyyat, ticarət, inves-
tisiya, texnika, mədəniyyət, idman və 
gənclik sahələrində əməkdaşlıq üzrə 
Hökumətlərarası Müştərək Komissi-
yanın 6-cı iclası keçiriləcək. Səudiyyə 
Ərəbistanının İnvestisiyalar naziri ilə 
Azərbaycanın Maliyyə nazirinin başçı-
lığı ilə keçiriləcək bu iclasda ikitərəfli 
əlaqələrin geniş spektrli məsələlərinin 
müzakirəsi, o cümlədən investorların 
üzləşdiyi çətinliklərin aradan qaldı-
rılması, şirkətləri iki ölkə arasında 

sərmayə qoymağa həvəsləndirilməsi 
yollarının araşdırılması nəzərdə 
tutulur. Qeyd etdiyim bu intensiv 
təmaslardan əlavə, beynəlxalq 
təşkilatlar və forumlar çərçivəsində 
əməkdaşlıq və koordinasiya və 
mühüm məsələlərdə qarşılıqlı dəstək 
prosesi öz yolunda davam edir. 

– Rəsmi Ər-Riyad Azərbaycan 
ərazilərini işğal etdiyinə görə 
Ermənistanla diplomatik 
əməkdaşlıq etməyən azsaylı 
ölkələrdəndir. Bu qardaşlığa görə 
minnətdarıq. Bəs bugünkü reallıq-
ları necə qiymətləndirirsiniz?

– Siz qardaşlığı qeyd etdiniz, 
ona görə də Azərbaycanın ədalətli 
mövqeyində Səudiyyə Krallığının 
onun yanında olması təbiidir. Bir 
qardaşın digərinə qarşı başqa cür 
münasibəti mümkün deyil. Münaqişə 
başladığı vaxtdan bəri Krallığın 
mövqeyi aydın və dəyişməz olub. 
Bu da Azərbaycan Respublikasının 
ərazi bütövlüyünü və suverenliyi-
ni dəstəkləmək və işğalın davam 
etdiyi müddətdə Ermənistanla heç 
bir əlaqə yaratmamaqdan ibarətdir. 
Qeyd edilən müddət ərzində Kral-
lıq öz mövqeyinə və prinsiplərinə 
sadiq qalmışdır. Bundan əlavə, 
44 günlük müharibə zamanı Kral-
lıq Azərbaycanın qanuni hüquq-
larına dəstək mövqeyini bəyan 
edərək, münaqişənin BMT və İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatının müvafiq 
qətnamələrinə uyğun həllinə tərəfdar 
olduğunu bütün dünyaya çatdırmışdır. 
Biz sevinirik ki, bu gün Azərbaycan 
öz torpaqlarını azad edib və şadıq ki, 
Rusiyanın vasitəçiliyi ilə Azərbaycanla 
Ermənistan arasında əldə olunan 
atəşkəs razılaşması regionda sabitlik 
yaradıb.

– Bu il iyunun 23-də Azərbaycan 
Respublikasının Xarici işlər naziri 
Ceyhun Bayramovun Səudiyyə 
Ərəbistanı Krallığına rəsmi səfəri 
zamanı Səudiyyə şirkətlərini iş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərimizin 
bərpasında iştirak etməyə ça-
ğırmışdı. Mən – Səudiyyənin 
Azərbaycandakı dostlarından 
olan yaşlı jurnalist kimi, si-
zin şirkətlərinizin Qarabağda 
görünməsinə çox tələsirəm. 

– Səudiyyə şirkətlərinin azad 
edilmiş ərazilərin bərpasında 
iştirakı məsələsi iki ölkə rəsmiləri 
arasında son görüşlərin mövzusu-
dur. Son dəfə bu haqda müzakirə 
bir az əvvəl qeyd etdiyimiz siyasi 
məsləhətləşmələr zamanı baş tutub. 
Bildiyiniz kimi, cənab İlham Əliyev 
öz çıxışlarında işğaldan azad edilmiş 
torpaqların “yaşıl enerji” zonası-
na çevrilməsi təşəbbüsünü xüsusi 
vurğulamışdır. Krallıq və Azərbaycan 
arasında bu sahədə əməkdaşlıq 
təcrübəsi artıq mövcuddur. Belə 
ki, Səudiyyə Ərəbistanının ACWA 
Power şirkəti hazırda Abşeron və 
Xızı rayonlarında istehsal gücü 240 
meqavat, dəyəri 300 milyon ABŞ 
dolları olan külək elektrik stansiyası 
layihəsini həyata keçirməkdədir. Bu 
təcrübənin işğaldan azad edilmiş 
torpaqlarda da tətbiq edilməsini 
müzakirə etmək olar. Xüsusən 
də nəzərə alsaq ki, Krallıq hal-
hazırda “Yaşıl Səudiyyə Ərəbistanı” 
adlı nəhəng layihə həyata keçi-
rir. Əlahəzrət Vəliəhd Şahzadə 
Məhəmməd bin Salman tərəfindən 
cari ildə elan edilmiş bu təşəbbüsün 
məqsədlərindən biri də 2030-cu ilə 
kimi Səudiyyə Ərəbistanının istehsal 
etdiyi elektrik enerjisinin 50 faizini 
bərpa olunan mənbələrdən əldə 
etməkdir. Beləliklə, iki ölkə arasında 

əməkdaşlıq üçün geniş imkan və 
sahələr var.

– Növbəti sualım Azərbaycan 
– Səudiyyə Ərəbistanı Biznes 
Şurasının yaradılması barədə 
olan təşəbbüslə bağlıdır. Çünki bu 
şuranın möhtəşəm perspektivinə 
inanıram.

– Biz iki ölkə arasında iqtisadi 
və investisiya sahələrində bütün 
əməkdaşlıq təşəbbüslərini alqışla-
yırıq. Ölkələrimiz arasında iqtisadi 
əməkdaşlıqla əlaqəli bir çox orqan 
və qurumlar var ki, bunlardan ən 
mühümü iqtisadiyyat, ticarət, investi-
siya, texnika, mədəniyyət, idman və 
gənclik sahələrində əməkdaşlıq üzrə 
Hökumətlərarası Müştərək Komissi-
yasıdır. Bir qayda olaraq, bu komissi-
yanın iclasları çərçivəsində biznes fo-
rumlar keçirilir ki, burada da Səudiyyə 
və Azərbaycandan olan iş adamları 
üz-üzə görüşüb, əməkdaşlıq imkanla-
rını müzakirə edirlər. Həmçinin qeyd 
edim ki, Hökumətlərarası Müştərək 
Komissiya çərçivəsində işçi qrupu 
yaradılıb ki, o, iqtisadi, investisiya 
və ticarət sahəsində əməkdaşlığı 
müzakirə etmək üçün vaxtaşırı hər 
iki ölkənin rəsmi və iş adamlarını bir 
araya toplayır. Göstərilən orqan və 
qurumların fəaliyyətini aktivləşdirsək, 
digər oxşar qurumlara ehtiyac olub-ol-
mamasını zaman göstərəcək. 

– Heç kəsin yadından çıxmayıb. 
Azərbaycanın iqtisadi cəhətdən 
imkansız olduğu, yüz minlərlə 
qaçqın-köçkünün problemləri ilə 
üz-üzə qaldığı illərdə Səudiyyə 
Ərəbistanı bizdən öz qardaşlıq 
yardımlarını əsirgəmirdi. İndi isə 
Azərbaycan artıq donor ölkələrdən 
birinə çevrilib. Bu reallıqlara 
münasibətiniz də maraqlıdır. 

– Krallığın müsəlman aləmindəki 
yerinə əsasən, İslama və dünyanın 
bütün ölkələrindəki müsəlmanlara 
xidmət etmək onun ən ümdə 
prioritetlərindən biri olmuşdur. 
Belə ki, Krallıq əksəriyyəti 
müsəlman ölkələrindən ibarət 
inkişaf etməkdə olan dövlətlərə 
indiyədək milyardlarla dollarlıq 
yardımlar göstərmişdir. Birləşmiş 
Millətlər Təşkilatının Maliyyə İzləmə 
Xidmətinin (FTS) hesabatlarına 
görə, dünya dövlətlərinə humanitar 
yardım göstərmək sahəsində 
Səudiyyə Ərəbistanı Krallığı ərəb 
ölkələri arasında birinci, dünyada 
isə üçüncü yerdədir. 1994-cü ilin 
iyul ayında mərhum Azərbaycan 

Prezidenti Heydər Əliyevin Krallığa 
səfəri, ölkəmizin rəhbərliyi, eləcə də 
beynəlxalq və yerli İslam təşkilatı 
rəhbərləri ilə görüşü, o vaxt Səudiyyə 
Ərəbistanının azərbaycanlı qaçqın 
və köçkünlərə göstərdiyi yardımların 
artmasında böyük rol oynadı. 
Zati-aliləri müxtəlif beynəlxalq 
təşkilatların kürsülərində həmişə bu 
humanitar və qardaşlıq yardımlarını 
yüksək qiymətləndirirdi. Bu cür 
yardımlardan bəziləri indiyə kimi 
davam etməkdədir. Belə ki, Krallıq 
İslam İnkişaf Bankının xətti ilə hər il 
azərbaycanlı qaçqın və köçkünlərə 
qurban əti göndərir. Lakin Səudiyyə 
Ərəbistanının doxsanıncı illərdəkı 
yardımlarından fərqli olaraq, hazırki 
yardımlar rəmzi xarakter daşıyır və 
azərbaycanlı qaçqınlara qardaşlıq 
hədiyyəsi sayılır. Çünki Azərbaycan 
dövləti onlara xüsusi diqqət və qayğı 
göstərir. Çox məmnunuq ki, hazırda 
Azərbaycan bir donor ölkəsinə 
çevrilib və Zati-aliləri Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə yoxsul, 
böhran və təbii fəlakətlərdən zərər 
çəkən ölkələrə kömək edir. Bütün 
dünyanın COVID-19-dan əziyyət 
çəkdiyi bir gündə, Azərbaycan bəzi 
ölkələrə koronavirusa qarşı vaksin və 
qoruyucu vasitələrlə yardım göstərib. 

Bütün bu humanitar yardımlar 
bizim xalqların möhkəm dəyərlərinin 
təzahürüdür ki, o da uca dinimiz 
İslamdan qaynaqlanır. Allah-təaladan 
diləyirik ki, əziz vətənlərimizə əmin-
amanlıq, firəvanlıq və çiçəklənmə 
nemətlərini davamlı etsin, onların 
müdrik rəhbərlərini, sülhsevər və 
xeyirxah xalqlarını daim qorusun!

– Cənab səfir, suallarımızı 
cavablandırdığınıza görə təşəkkür 
edirik. Oxucularımıza demək 
istədiyiniz başqa fikirlər də varsa, 
buyurun...

– Mən Azərbaycandakı media 
və mədəniyyət müəsisələrini Kral-
lıqdakı tərəf müqabilləri ilə fikir 
mübadiləsinə səsləmək istərdim. Qar-
daş Səudiyyə və Azərbaycan xalqları 
arasında dostluq və sevgi bağlarının 
gücləndirilməsində göstərdiyiniz 
böyük səylərə görə, qocaman və 
təcrübəli bir jurnalist kimi sizə və 
dəyərli “Xalq qəzeti”nə təşəkkür 
edirik. Jurnalist fəaliyyətində sizə bol 
uğur və müvəffəqiyyət arzu edirik. 

Müsahibəni apardı:  
İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan ədalətli 
mövqe nümayiş etdirir 

Möhtərəm Prezidentimiz Azərbaycan 
dövləti və xalqımız ilə hər gün, hər an 
tarix yazır və yaradır. Hər müstəvidə 
Azərbaycanın milli maraq və mənafelərini 
ləyaqətlə, şərəflə qoruyur, təmin edir. Ölkə 
Prezidenti bugünlərdə qonşu Rusiyanın, 
Soçi şəhərinə səfər edərək, öncə Rusiya 
Federasiyasının Prezidenti Vladimir Putinlə 
bir araya gəldi, sonra isə Rusiya lideri və 
Ermənistanın baş naziri ilə üçtərəfli görüşdə 
iştirak etdi. O, bir daha öz lider qabiliyyətini, 
cəsarətini, Azərbaycanın milli maraqlarının 
vazkeçilməzliyini dünyaya nümayiş etdirdi. 
Bir daha hər kəsin gözü qarşısında tarix 
yazdı.

Bəli, Azərbaycan ona qucaq açan, onunla 
bərabərhüquqlu tərəfdaş kimi davranan 
hər bir dövlətlə ikitərəfli münasibətlərə, 
əməkdaşlıq əlaqələrinə daim böyük önəm ve-
rib və bu gün də öz kursuna sadiqdir. Bu gün 
də gizli və açıq düşmənlərə hər müstəvidə 
sarsıdıcı, öldürücü zərbələr vurulmaqdadır. 
Azərbaycan qonşu Rusiya ilə əməkdaşlıq 
və tərəfdaşlıq münasibətlərinə öz sadiqliyini 
nümayiş etdirib və etdirir

Heç təsadüfi deyil ki, Azərbaycan və 
Rusiya liderlərinin Soçi görüşündə də vur-
ğulandığı kimi, ölkəmizdə Rusiyanın 900 
müəssisəsi işləyir. Azərbaycan iqtisadiyyatına 
Rusiya tərəfindən 4,5 milyard dollar birbaşa 
investisiya qoyulub. Rusiya Azərbaycanın 
aparıcı iqtisadi-ticari tərəfdaşlarından biri 
olaraq qalır. Humanitar əlaqələr də məhz bu 
fonda davam edir. O cümlədən, ölkəmizdə 
rus dilinin inkişafına, dəstəklənməsinə böyük 
önəm verilir. Təxminən 340 məktəbdə rus dili 
tədris edilir. Məktəblilərimizin 34 faizi bu və 
ya digər şəkildə rus dilində oxuyur və bu dili 
öyrənirlər. Bu, Azərbaycanın əməkdaşlıq və 
tərəfdaşlığına nə dərəcədə sadiq olmasının 
əyani təcəssümüdür və geniş izahata da 
ehtiyac yoxdur.

Görüş zamanı “Azərbaycan tələbələrinin 
Rusiyada təhsil almaları üçün gözəl 
şərait yaradılıb. Bu səfərdən əvvəl son 
məlumatları gözdən keçirdim, 15 mindən çox 
azərbaycanlı, Azərbaycan vətəndaşı Rusiya-
nın ali məktəblərində təhsil alır. Əslində, bu, 
bütöv bir ali məktəb deməkdir. Burada çox 
yaxşı təhsil verilir və bu, avtomatik olaraq 
ölkələrimiz arasında körpü olur” – deyən 
Azərbaycan Prezidenti isə öz növbəsində, 
onu da qeyd etdi ki, münasibətlərin inkişa-
fı işində geridə qalan həftə çox əlamətdar 
olub. Belə ki, Rusiya Federasiyası hökuməti 
sədrinin müavini, o cümlədən Rusiya Elmlər 
Akademiyasının prezidenti ali səviyyədə 
qəbul edilib. Rusiyanın humanitar əməkdaşlıq 
üzrə xüsusi nümayəndəsi Azərbaycanın və 
Ermənistanın intellektualları, mədəniyyət 
xadimləri arasında Rusiya tərəfin fəal iştirakı 
ilə əlaqələrin nizamlanması kimi çox mühüm 
bir missiya ilə bütün həftə ərzində Bakıda 
olub. Həmçinin, bu yaxınlarda Rusiyanın 
ixrac mərkəzi və “Roseksimbank”ın iştirakı ilə 
böyük biznes konfransı keçirilib. Bu konfrans-
da Rusiyanın 30-dan çox şirkəti iştirak edib.

Yəni, son bir həftələr bizim qarşılıqlı 
fəaliyyətimizin istiqamətlərinin yalnız bir 
hissəsini səciyyələndirmək üçün kifayət 
qədər əlamətdardır. Təbii ki, həm Rusiya lide-
ri ilə görüşdə, həm də üçtərəfli görüşdə ana 

xətti Qarabağ münaqişəsinə son qoyulma-
sından sonrakı, yəni, postmüharibə dövründə 
görülən və görüləcək işlər təşkil etdi.

Prezident İlham Əliyev bir daha öz 
qətiyyətini göstərərək, postmüharibə 
dövründə də Azərbaycanın milli maraqların-
dan geri çəkilməyəcəyini nümayiş etdirdi: “Ən 
başlıcası, mübahisələrin, fikir ayrılıqlarının 
nizamlanması işində qəbul etdiyimiz qərarlar, 
zənnimcə, Cənubi Qafqazda vəziyyətin daha 
təhlükəsiz və proqnozlaşdırıla bilən olmasına 
şərait yaradacaq. Vladimir  Vladimiroviçin 
qeyd etdiyi kimi, humanitar xarakterli 
məsələlər də müzakirə edilib. Azərbaycan 
həmişə – istər döyüş əməliyyatları dövründə, 
istər onlardan sonra – bütün humanitar 
normalara riayət edilməsinə ardıcıl tərəfdar 
olub”– deyən Azərbaycan Prezidenti bir 
daha diqqətə çatdırdı ki, hərbi əməliyyatlar 
bitəndən sonra saxlanılmış 100 nəfərdən 
çox erməni hərbi qulluqçu, o cümlədən bir 
nəfər bu gün səhər Ermənistan tərəfə verilib. 
Yaralanmış hərbi qulluqçuya azərbaycanlı 
həkimlər tərəfindən tibbi yardım göstərilib, bir 
nəfər mülki şəxs yolu azaraq bizim əraziyə 
keçib”. 

Yəni, Ali Baş Komandanın vurğuladığı 
kimi, biz həmişə humanizm prinsiplərinin alili-
yini əsas götürmüşük və bundan sonra da işi 
bu istiqamətdə davam etdirmək niyyətindəyik. 
Biz Ermənistan tərəfindən də regionda 
vəziyyətin daha artıq dərəcədə proqnozlaş-
dırıla bilən olması üçün şərait yaradılması 
niyyətini görürük. 

Dəfələrlə demişik, ali səviyyədə bəyan 
etmişik ki, biz Azərbaycanda Ermənistan ilə 
çoxillik qarşıdurma səhifəsini çevirmək, nor-
mal qarşılıqlı fəaliyyət mərhələsinə başlamaq 
əzmindəyik.

Azərbaycan üçün Rusiya dostdur, strateji 
tərəfdaşdır. Azərbaycan ilə Rusiya arasında 
etimada əsaslanan münasibətlərin səviyyəsi, 
o cümlədən ən həssas məsələlər barəsində 
Ermənistan ilə ortaq fikrə gəlməyimizə şərait 
yaradır. Düşünürük ki, üçtərəfli görüşün 
nəticələri, regionda vəziyyət daha təhlükəsiz 
və proqnozlaşdırılan olacaq.

Bəli, biz bir daha seçimimizi etdik və hər 
kəsə açıq şəkildə nümayiş etdirdik. Söz, 
qərar, düzgün addım artıq qarşı tərəfindir. 
Necə seçim edəcəklərsə, o cür də qarşılığını 
görəcəklər.

Qarabağ Azərbaycandır!

Jalə ƏLİYEVA, 
Milli Məclisin Ailə, qadın və uşaq 

məsələləri komitəsinin sədr müavini, 
professor

“Hərbi paradlar dövlətin gücünü, 
silahlı qüvvələrin potensialını, 
ordunun dövlətlə, xalqla birliyini, 
onun cəsarət və fədakarlığı ilə 
yanaşı, müasir, modern silah-sursat 
sistemlərinin nümayiş etdirildiyi, 
göstərildiyi böyük təntənəli hərbi 
güc nümayişidir”. Türkiyənin 
Azərbaycandakı keçmiş hərbi 
attaşesi, ehtiyatda olan general 
Yücel Karauz mediaya açıqlamsının 
davamında bildirib:

– Keçən il dekabrın 10-da Bakıda 
Azadlıq meydanında keçirilən Zəfər 
paradından əvvəl bir möhtəşəm parad 
da 2018-ci ildə Bakının azad edilməsinin 
100-cü ildönümü ilə əlaqədar təşkil 
edilmişdi.  Həmin paradda da  Prezident 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan və türk əsgərləri 
iştirak etmişdilər. O paradda Prezidentlər 
İlham Əliyev və Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
çıxışlarında artıq Azərbaycanın sülhə 
verdiyi şansın sona çatmaq üzrə 
olduğunu, səbrin tükənmək üzrə oldu-
ğunu, BMT TŞ-nin qətnamələrinin və 
beynəlxalq hüquqla nəzərdə tutulmuş 
addımların atılmasının vacibliyini qeyd 
etmişdilər. Lakin təəssüf ki, 2018-ci ildə 
sülhə, sabitliyə qovuşmaq üçün verilən 
mesajlar Ermənistanın hər zaman oldu-
ğu kimi biganəliyi, Qərbin ikili standartla-
rı nəticəsində mümkün olmadı. 

Noyabrın 10-da Ermənistanın 
kapitulyasiya aktına imza atmasından 

sonra 10 dekabrda Azərbaycanın Zəfər 
paradını qeyd etməsi Azərbaycanın 
ordu quruculuğu, Azərbaycan dövlət 
müstəqilliyi baxımından tarixi bir gün 
oldu. Bu, Ermənistan dövlətinin və silahlı 
qüvvələrinin məğlubiyyətini təsdiq etdi. 
Dağıdılmış düşmən ordusundan ələ 
keçirilən qənimətlərin – hərbi maşınla-
rın, silah və sursatların Zəfər paradında 
nümayiş etdirilməsi Ermənistanın aciz-
liyinin bir utanc nümunəsi kimi dünyaya 
göstərilməsi oldu.

Eyni zamanda, bu parada 
R.T.Ərdoğanın qatılması, onunla 
yanaşı Türkiyə dövlətinin bütün dövlət 
nümayəndələrinin iştirakı, o paradda 
Türkiyə Silahlı Qüvvələrinin təmsil edən, 
Türkiyə Silahlı Qüvvələrinin şərəf rəmzi 
olan şanlı bayrağın qatılması, bundan 
əlavə Türkiyənin siyasi, hərbi, hüququ və 
mənəvi olaraq Azərbaycanla bir ürək, bir 
nəfəs olduğunun təsdiqi oldu. 

Parada qatılan Türkiyə Silahlı 
Qüvvələrinin döyüş bayrağının da xüsusi 
bir önəmi var idi. O bayraq şanlı Bolu 
Komando Briqadasının bayrağı idi. Bu 
bayraq Qurtuluş savaşında Kiprin azad 
edilməsində şanla, şərəflə işini görmüş 
və Kiprə sülh və sabitliyi gətirmiş bir 
bayraqdır. Dolayısı ilə 44 günlük Vətən 
müharibəsinin sonunda da torpaqla-
rını azad edən Azərbaycanda həyata 
keçirilən Zəfər paradına da Bolu Koman-
do Briqadasının bayrağının gətirilməsi 
ayrı bir məna və əhəmiyyət daşıyırdı.

“Bakıda Zəfər paradı ilə başlayan, 
Şuşa Bəyannaməsi ilə davam edən 
bu münasibətlər Türkiyə–Azərbaycan 
tarixinin zirvəsidir”– deyən general Yücel 
Karauz daha sonra bildirib:

– Zəfər paradı Şuşa Bəyannaməsi 
deməkdir, Zəfər paradı Füzuli Hava 
Limanı deməkdir. Zəfər paradı 83 milyon 
Anadolu türkü ilə 10 milyon Azərbaycan 

xalqının bütünləşməsi, bir millətdən bir 
dövlətə keçid nümunəsi, Azərbaycan 
 Ordusunun Türkiyə Ordu modelinə 
 keçidi deməkdir. 

İki dövlətin bu şəkildə göstərdiyi birlik 
Türkd Dövlətləri Təşkilatındakı dövlətlərə 
də təsirini göstərdi. Bu gün İstanbul 
Zirvə toplantısı bir yerə toplanan birlik və 
bərabərlik nümunəsi halına gəlib. Zəfər 
paradı İstanbulda Prezident, Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin Azərbaycan 
xalqına, dövlətinə və silahlı qüvvələrinə 
qarşı bir təşəkkür hissi olaraq həm özü 
üçün, ümumilikdə isə türk millətinə görə 
apardığı savaşdan, mübarizədən ötrü 
mükafatlandırılması dövlət başçısının 
bunu Azərbaycan xalqı adından qəbul 
etməsi deməkdir.

Zəfər paradına Türkiyə və 
Azərbaycanın birgə qatılması, qardaşlığı 
nümayiş etdirməsi bölgə ölkələrinə, qlo-
bal aktrolara sülh və sabitliyin, etibarın 

qarantının Türkiyə və Azərbaycan oldu-
ğunu, bu bölgədə sözünün keçməyini 
istəyənlərin Türkiyə və Azərbaycanın 
səsinə qulaq verməsi deməkdir. 
Bu dostluq və qardaşlıq digər türk 
dövlətlərinə, digər sülh, sabitliq, haqq, 
hüquq mübarizəsi aparan dövlətlərə də 
ilham qaynağı oldu, düşmənə qor-
xu, dosta güvən verdi. Bu etibar, bu 
güvən sayəsində ayaqdayıq. Gücümüz 
birlikdədir, birlik olduğu təqdirdə həll edə 
bilməyəcəyimiz məsələ yoxdur. 

Türk Dövlətləri Təşkilatındakı ölkələr 
də sıramıza qoşuldu. Bununla yanaşı, 
Pakistan, Macarıstan, Ukrayna kimi 
Türkiyə və Azərbaycana, ümumilikdə 
türk dünyasının maraqlarına dəstək 
verən ölkələrin qatılması da bölgə və 
dünya üçün sülhün, sabitliyin təmin 
edilməsində mühim rol oynayacaq.

Hazırladı: R.TAHİR, 
“Xalq qəzeti”

“Bakıdakı Zəfər paradı düşmənə zərbə vurdu, dosta güvən verdi”

Son illərin, xüsusən son iki ilin, demək olar ki, hər günü, uğurlarla, qələbə və 
zəfərlərlə tarixə çevrilir. 2020-ci ildən dünyanı cənginə alan və ölkəmizdən də yan 
ötməyən koronavirus pandemiyasına, onun bir sıra fəsadlarına baxmayaraq, 
dövlətimiz ayaq üstə möhkəm dayanmaqda, istər “gizli düşmən”ə, istərsə, açıq 
düşmənə boyun əyməməkdə, əksinə, hər biri üzərində zəfər çalmaqda davam 
etməkdədir. İkinci Vətən müharibəsi, cəmi 44 günə 30 illik münaqişəyə son 
qoyulması, Zəfər Paradının keçirilməsi, işğaldan azad olunmuş ərazilərimizə 
səfərlər, tarixi əhəmiyyətli açılışlar, təməlqoymalar, festivallar, poeziya günləri, 
Şuşa Bəyannaməsi, “Böyük qayıdışı”n ilk və möhkəm təməllərinin qoyulması 
və sair. Bunların hər biri zəfər salnaməmizin uğurlu və ardıcıl davamıdır. 
Qazandığımız qələbələrin əsas müəllifi isə ölkə Prezidenti, qalib sərkərdə, 
müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevdir.
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